⁸⁴² MOL MKL Prop. et op. (A 33), fasc.s.d., fol. 1041:

Impedimentis et difficultatibus magnis laborare expeditiones episcopatum Hungariae et adiacentium partium. Dicitur namque vel non haberi in Vngaria sed in Dalmatia, Croatia etc., prouti nominatum iam esse Tinniniensem, Novensem. Item non constare esse iuris regii Hungarici, sed factas fuisse collationes a libera papæ collatione. Ius nominationis fuisse in iis dumtaxat, qui episcopatus a sancto rege Stephano fundati fuerant. Præteritis temporibus procuratio bullarum expediebatur non solum a patriotis dependentibus a sua maiestate, sed plerunque ab Italis, Gallis etc., qui proficuas sibi clausulas inserbant, intervententes ius præsentandi. Qua in re ut sua maiestas remedium adhibere velit, requiri.

⁸⁴³ MOL MKL Prop. et op. (A 33), fasc.s.d., fol. 1040:

Nolui committere, ut per successivas vices maiestatem vestram informarem et edocerem de difficultatibus habitis in confirmatione patris F. Thomæ Marnauty per maiestatem vestram electi episcopi Bosnensis, ne absque necessitate molestus essem, spem habens me nihilominus tractatione negotii et sollicitatione ulteriore successum habiturum, dummodo maiestas vestra velit in nominatione iam facta persistere. Tres fuerunt oppositiones magis substantiales factæ per secretarium congregationis de propaganda fide ad instigationes fratris Martini [!] Marauich de Plumbo ministro [!] Bosnensi, fratris Ioannis de Posega, fratris Martini et fratris Stephani Dobrlich secretarii ministri, qui vellent episcopum Bosnensem fratrem Hieronymum episcopum [...] qui nunc non est administrator et cuius duo primi sunt nepotes et tertius cognatus. Prima oppositio est, quod episcopus Bosnensis non sit a sua maiestate nominatus. Secunda, quod Mernavicius propter suam ignorantiam suam [!] et alias non adeo bonas qualitates et exactiones incapacem se reddat episcopatu. Et tertius cum sit vasallus suæ maiestatis.

Ezt a valószínűleg 1639. jún. 16-án kelt levelet latin fordításban mellékeltek a római ügyiratokhoz. Eredetije megtalálható volt a királyi kancellária *Litteræ Roma exarate* állagában (MOL MKL A 29), innen azonban elveszett; cf. a kancellária római vonatkozású iratairól készült 18. századi jegyzéket: MOL MKL Acta particularia (A 94), n. 54, fol. 306. – Gonzaga 1639. ápr. 16-ai jelentésében beszámolt arról, hogy a pápával a magyar püspökségek között külön tárgyalt Boszniáról is: „Benché io fossi ieri all'audienza ordinaria di sua santità, non ho però quasi di che ragguagliare la maestà vostra, havendo havuto solo da rinovare l'istanza per la spedizione delle chiese d'Vngaria, e particolarmente di quella della Bosna nella quale questo segretario de propaganda fide et alcuni frati dell'ordine del padre fra Tomaso Marauizio le fanno grandissima opposizione per sostenere nel vicariato apostolico di detta chiesa il vescovo di Drivasto, e per mera malignità a quello comprendo.” ÖStA HHStA Rom, Dipl. Korresp., Fz. 54, Konv. Gonzaga an Ferdinand III /1639, 16 Apr.